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Kremasjon som gravferdsform har i Norge 
økt de siste årene, og etterspørselen vil 
trolig fortsette å stige i tiden fremover. 
Slik situasjonen er i dag, er det særlig 
behov for et krematorium i de nordlige 
delene av landet. For innbyggerne i 
Helgelandsregionen er det langt til 
nærmeste krematorium. Vi ønsker å 
møte dette behovet ved å prosjektere et 
krematorium med tilhørende seremonirom 
og urnelund i Mosjøen, sentralt plassert i 
regionen.

Krematoriet ligger i en urban kontekst, 
nært bysentrum, kollektivt knutepunkt og  
Dolstad kirke med kirkegård. Krematoriets 
urnelund knytter seg på denne, og blir 
en del av grøntdraget som i dag strekker 
seg fra Dolstad kirkegård og over elven til 
Mosjøen kirkegård.

Krematoriet ligger i bratt terreng, henvendt 
mot sentrum. Krematoriet ligger som 
en rolig vegg i landsskapet, mens 
seremonirommet fremstår som et friere 
element som vokser opp av terrenget. 
Plasseringen i terrenget gjør at anlegget 
ikke blir sjenerende for boligbebyggelsen 
rundt, samt at utsikten mot de mektige 
fjellene i sørvest er bevart. 

Ovnsrommet, seremonirommet og 
de øvrige rommene for pårørende og 
besøkende er knyttet sammen av en stor 
og åpen foaje. Foajen fungerer som et 
overgangsrom fra urnelunden og inn til 
de ulike innendørs seremonistedene, som 
bl.a. bisettelse, innsetting i kremasjonsovn 
eller urneutlevering. Hele anlegget er 
livssynsuavhengig og kan brukes til å 
markere livets overgangsfaser. 
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Navnet minnelund

Urneoppbevaringshyllene er flyttet ut i urnelunden, og fungerer som minnesmerke i navnet 
minnelund. Cortenhyllene kan brukes til å sette ned blomster og lys. Avdødes navn får plass 
på en egen navneplate på betongsidene.

Tradisjonell urnegrav

Urnegravene ligger i landskapet på ulike nivåer for å ta terrengfallet. Hver grav har egen 
navnetplate festet på betongstøtten som følger landskapet, samt et eget blomsterbed fremfor 
navneplaten. Det er plass til fire urner i hver grav.
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Askespredning på vannspeil

I lysningen med vannspeil kan man spre asken fra spredningsplassen. Ved større oppmøte av 
pårørende kan man bruke skråningen og benkene der til denne seremonistunden.

Anonym minnelund

I den anonyme minnelunden er det et felles minnemerke, uten navneplater. 
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Kolumbariumsveggene

Sørvest i urnelunden ligger kolumbariumsveggene, urnevegger, nedover i 
terrenget. Det er plass til to urner i høyden, og det finnes både enkle og doble 
hyller. Navneplatene er skjøvet inn i betongmuren slik at det skapes en nisje hvor 
man kan sette ned blomster og lys. På dagtid vil dagslyset falle inn gjennom en 
lysspalte langs navneplatene og skape lysspill i veggene. Går man tur i urnelunden 
eller skogsområdet rundt på kveldstid, kan man se veggen lyse opp av de tente 
gravlysene.

Krematoriet og urnelunden knytter seg på beslektede funksjoner, og blir en 
del av grøntdraget fra Dolstad kirkegård til Mosjøen kirkegård

Krematoriet integrert i terrenget, sermonirommet som et friere element 
med henvendelse mot byen og fjellene
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Urneoppbevaringshyller i betong og cortenstål fungerer som et filter mellom 
foajeen og ovnsrommet

Seremonielle rom, 2. etasje
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Ved å fjerne felt av trær i det eksisterende skogteppet, dannes  
lysninger som utgjør urnelundene. Dette skaper flere mindre, 
og mer intime steder hvor man har mulighet for å trekke seg litt 
tilbake og være alene. 

Rommene mellom trærne vil endre karakter gjennom året, og gi 
forskjellig opplevelse i de ulike årstidene.
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